
Praktiskā rokasgrāmata attiecībā uz ES 2025. gada balvām bioloģiskās 
ražošanas jomā 

 

1. Vai mans projekts/uzņēmums ir labs kandidāts ES balvai bioloģiskās ražošanas jomā? 
 
1.1. Kādā nolūkā ES organizē šo konkursu? 

ES iestādes, struktūras un ieinteresētās personas, kas organizē šo konkursu, meklē izcilus, inovatīvus, 
ilgtspējīgus projektus, kurus ir iespējams atkārtoti īstenot citur un kuros izmantotas jaunas pieejas, kas 
veicina bioloģiskās ražošanas nozares izaugsmi saskaņā ar ES bioloģiskās ražošanas attīstības rīcības plānu. 
Konkursā projektus vērtē 6 kategorijās un piešķir 7 balvas. 

1.2. Kādas ir 6 balvu kategorijas / 7 balvas? 

6 balvu kategorijas / 7 balvas 2025. gadā ir šādas: 

• 1. kategorija – Labākā bioloģiskā lauksaimniece un labākais bioloģiskais lauksaimnieks1 

• 2. kategorija – Labākais bioloģiskās ražošanas reģions / bioloģiskās ražošanas apgabals 

• 3. kategorija – Labākā bioloģiskās ražošanas pilsēta 

• 4. kategorija – Labākais bioloģisko pārtikas produktu pārstrādes MVU2  

• 5. kategorija – Labākais bioloģisko pārtikas produktu mazumtirgotājs 

• 6. kategorija – Labākais bioloģiskais restorāns / ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs3 

1.3. Kāda ir šo balvu pievienotā vērtība? 

Balvas, ar kurām tiek atzīta projektu izcilība, piešķir ar mērķi sniegt dažādiem bioloģiskās pārtikas ķēdes 
projektiem un uzņēmumiem publicitāti un pamanāmību.   

1.4. Vai varu iesniegt projektu, kas ir izstrādes procesā? 

Nē. Žūrija izvērtēs pieteikumus, pamatojoties uz projekta rezultātiem. 

1.5.  Vai mans projekts/uzņēmums ir sasniedzis pietiekami daudz rezultātu, lai to varētu izvirzīt? 

Žūrija izvērtēs pieteikumus, pamatojoties uz jau gūtajiem rezultātiem. 

Tā nevarēs balvu piešķirt par jūsu inovatīvajām idejām, ja nevarēsiet apliecināt, ka šīs idejas ir īstenotas.  

1.6.  Vai manam projektam/uzņēmumam jābūt bioloģiski sertificētam?  

Ja oficiāli iesaistās bioloģiskās ražošanas operators (neatkarīgi no savas funkcijas, piemēram, 
lauksaimnieks, pārstrādātājs, vairumtirgotājs, mazumtirgotājs u. tml.), pieteikumā ir jāiekļauj pierādījums 
par bioloģisko sertifikāciju4. Uz balvu nevar pretendēt operatori, kas vēl ir pārejas procesā. Pārejas periodā 
esošu preču/produktu piedāvāšana neatbilst šīs balvas kritērijiem. 

 
1 Ieskaitot lauksaimniecību un akvakultūru 
2 Ieskaitot bioloģiskās akvakultūras produktu pārstrādi 
3 Restorāns (atsevišķs vai daļa no viesnīcas) un/vai ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs (sabiedriskās ēdināšanas 
uzņēmums vai ēdnīca) 
4 Saskaņā ar Regulu (ES) 2018/848  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32018R0848&lang1=LV&from=EN&lang3=choose&lang2=choose&_csrf=52957e82-07b1-4803-aa47-f7a75701dd9d


 

 

2.  Kā varu izvirzīt konkursam savu projektu / uzņēmumu? 
2.1. Īsumā – kā tas darbojas? 

Jums jāaizpilda tiešsaistes pieteikums zemāk norādītajā termiņā. Dalība konkursā ir bez maksas. 

2.2. Kur ir jāiesniedz pieteikums?  

 Lai pieteiktos kādai no balvām, dodieties uz šo vietni: 

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/farming/organic-farming/organic-action-plan/eu-
organic-awards_lv 

Tur atradīsiet saiti uz tiešsaistes pieteikuma veidlapām visās balvas kategorijās. Vērā tiks ņemtas tikai tās 
pieteikuma veidlapas, kas būs pilnībā aizpildītas (veidlapas, kurās aizpildītas visas sadaļas) un iesniegtas 
tiešsaistes platformā, pirms pagājis termiņš.  

2.3. Kāds ir pieteikumu iesniegšanas termiņš? 

svētdiena, 2025. gada 27. aprīlis (plkst. 23.59.59 pēc Centrāleiropas laika) 

2.4. Kāds ir konkursa norises grafiks?  

Pieteikšanās perioda sākums: otrdiena, 2025. gada 11. februāris 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: svētdiena, 2025. gada 27. aprīlis (plkst. 23.59.59 pēc Centrāleiropas 
laika) 

Vērtēšana:  2025. gada jūnijs 

Apbalvošanas ceremonija: otrdiena, 2025. gada 23. septembris 

2.5.  Kas drīkst iesniegt pieteikumu? 

Pieteikumu iesniedz projekta/uzņēmējdarbības virzītājs (= Eiropas Savienībā iedibināta 
organizācija/persona, kas ir/bija atbildīga par projekta/uzņēmējdarbības īstenošanu ES). Atlases kritēriji 
katrai balvai ir sīki izskaidroti šīs tīmekļvietnes īpašā sadaļā.  

2.6. Kādā valodā varu iesniegt pieteikumu? 

Pieteikuma veidlapa ir pieejama visās ES oficiālajās valodās. Pieteikumu varat sagatavot jebkurā ES 
oficiālajā valodā. Tomēr aicinām to iesniegt angļu valodā, lai atvieglinātu pieteikumu izvērtēšanu. Ņemiet 
vērā, ka tad, ja pieteikuma iesniedzējs neiesniedz citā valodā sagatavota pieteikuma tulkojumu angļu 
valodā, žūrija to izvērtēs, pamatojoties uz vienkāršu mašīntulkojumu.  

2.7. Vai varu nosūtīt pieteikumu pa e-pastu? 

Nē. Skatiet jautājumu “Kur ir jāiesniedz pieteikums?”. 

2.8. Vai pieteikums man ir jāaizpilda un jāiesniedz vienā piegājienā?  

Nē. Jūs varat sagatavot pieteikuma uzmetumu un vispirms to saglabāt, pēc tam pabeigt un nosūtīt vēlāk.  
Pieteikums būs pabeigts, kad noklikšķināsiet uz “Iesniegt”. 

2.9. Vai ir jānorāda sociālajos medijos izveidoto kontu nosaukums?   

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/farming/organic-farming/organic-action-plan/eu-organic-awards_lv
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/farming/organic-farming/organic-action-plan/eu-organic-awards_lv


Ja jūsu projekts/uzņēmums ir pārstāvēts sociālajos tīklos (“Facebook” un/vai “LinkedIn”), norādiet jūsu 
konta nosaukumu un/vai tēmturus. Ja jūs atlasīs, organizatori tos izmantos komunikācijai sociālajos 
medijos. 

2.10. Kas notiks pēc pieteikuma iesniegšanas?  

Kad žūrija būs aizvadījusi savu sanāksmi un pieņēmusi lēmumu, mēs sazināsimies ar visiem finālistiem un 
laureātiem. Ja līdz 2025. gada septembra vidum neesam ar jums sazinājušies, jūsu projekts nav iekļuvis 
finālā. 

2.11. Ar ko varu sazināties, ja man ir jautājumi?  

Jautājumus par pieteikumu iesniegšanas procedūru lūdzam sūtīt pa e-pastu uz šādām adresēm.  

• 1. kategorija – Labākā bioloģiskā lauksaimniece EUorganicawards@organicseurope.bio un labākais 
bioloģiskais lauksaimnieks EUorganicawards@copa-cogeca.eu  
 

• 2. kategorija – Labākais bioloģiskās ražošanas reģions / bioloģiskās ražošanas apgabals 3. kategorija – 
Labākā bioloģiskās ražošanas pilsēta EUorganicawards@cor.europa.eu 

• 4. kategorija – Labākais bioloģisko pārtikas produktu pārstrādes MVU, 5. kategorija – Labākais 
bioloģisko pārtikas produktu mazumtirgotājs un 6. kategorija – Labākais bioloģiskais restorāns / 
ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs: EUorganicawardsEESC@eesc.europa.eu  

 

3. Kā mans projekts/uzņēmums tiks izvērtēts, un kas notiks pēc tam? 

3.1. Kā notiek 21 finālista priekšatlase?  

Katra partnerorganizācija izskatīs pieteikumus, ņemot vērā atbilstību un balvu piešķiršanas kritērijus, un 
priekšatlasīs 21 finālistu. 

3.2. Kā žūrija veiks izvērtēšanu?  

Žūrija pieteikumus izskatīs, ņemot vērā balvu piešķiršanas kritērijus. Tikai tie pieteikumi, kas izturēs 
vērtēšanas pirmo posmu (atbilstība), tiks pieņemti otrajam posmam (laureātu atlase), un tikai tos novērtēs 
žūrija. 

3.2. Kas piedalās žūrijā? 

Žūrijas sastāvā ir septiņi locekļi, kurus attiecīgi izvirzījis Eiropas Parlaments, Eiropas Savienības Padome, 
Eiropas Komisija, Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja, Reģionu komiteja, IFOAM Organics Europe 
un COPA-COGECA. Žūrijas locekļi veido atsevišķas grupas atkarībā no viņu speciālajām zināšanām 
dažādajās balvu kategorijās, bet finālistus un uzvarētājus izvēlas kopā. 

3.3. Kā tiek aizsargāti mani personas dati? 

Jūsu personas dati tiek apstrādāti saskaņā ar informāciju par konkursu, kas publicēta Komisijas un tās 
partnerorganizāciju tīmekļvietnēs. 

4. Ja būšu izturējis priekšatlasi (iekļūšu finālā), kas notiks tālāk? 

Ņemiet vērā, ka tad, ja iekļūstat finālā, balvas organizatori plāno sabiedrību informēt par jūsu 
projektu/uzņēmumu un viņiem vajadzīgi attiecīgi materiāli (attēli, tīmekļvietnes, kontu nosaukums 
sociālajos medijos). Sniedziet viņiem tos. 

4.1. Kādas ir tehniskās prasības attēliem?  

mailto:EUorganicawards@organicseurope.bio
mailto:euorganicawards@copa-cogeca.eu
mailto:EUorganicawards@cor.europa.eu
mailto:EUorganicawardsEESC@eesc.europa.eu


Jūs lūgs iesniegt augstas izšķirtspējas attēlus. Tie tiks izmantoti dažādos komunikācijas kanālos, piemēram, 
drukātos materiālos, tiešsaistē vai izstādē konkursa laikā un pēc tā. Ideālā gadījumā attēlu izšķirtspējai 
vajadzētu būt vismaz 300 dpi un failu lielumam nevajadzētu pārsniegt 10 MB. Par šo jautājumu ar jums 
sazināsies partnerorganizācijas.   

4.3. Kas notiks tad, ja iekļūšu finālā, bet balvu nesaņemšu?  

Ar finālistiem sazināsies ne vēlāk kā līdz 2025. gada 10. septembrim.  Komunikācijas materiālus, ko finālisti 
iesnieguši kopā ar savu pieteikumu, Komisija var izmantot sabiedrības informēšanas nolūkos. Finālistu 
iespēja piedalīties apbalvošanas ceremonijā būs atkarīga no pasākumam atvēlētās telpas lieluma, jo tas 
nav katru gadu vienāds. Tomēr, ja būs iespējams uzaicināt finālistus, viņu ceļošanas un saistītie izdevumi 
netiks atlīdzināti. 

4.4. Kas notiek, ja manam projektam/uzņēmumam piešķirta balva? 

Organizatori ar visiem uzvarētājiem sazināsies vēlākais 2025. gada augusta sākumā. Eiropas Komisija 
uzaicinās5 uzvarētājus uz īpašu apbalvošanas ceremoniju, kas notiks Briselē 2025. gada 23. septembrī, kad 
pie viena tiks atzīmēta arī ES Bioproduktu diena (to atzīmē katru gadu 23. septembrī). Izmaksas, kas 
saistītas ar piedalīšanos šajā pasākumā (vienai personai, kas pārstāv uzvarētāju katrā kategorijā), segs 
Komisija. Naudas balvas nav paredzētas.  

4.5. Ko paredzēts darīt saistībā ar sabiedrības informēšanu par manu apbalvoto projektu/uzņēmumu?  

Uzvarētājiem vajadzētu nodot balvas organizatoru rīcībā audiovizuālos materiālus, ja tādi ir pieejami.  

Tiks izveidota īsfilma par jūsu projektu/uzņēmumu, kas saņēmis balvu. Tādēļ jūlijā un augustā tiks veikta 
uzvarētāju un viņu projektu/uzņēmuma filmēšana. Uzvarētājiem vajadzētu paredzēt zināmu laiku interviju 
sniegšanai. Laureātiem būs iespēja iepazīstināt ar savu projektu/uzņēmumu pasākumā, kas būs domāts 
medijiem. Ja uzvarētāji to vēlas, viņi var par saviem līdzekļiem atvest līdzi dažus no saviem produktiem 
(pārstrādātiem), lai tos demonstrētu ceremonijā.  Noklikšķiniet te, ja vēlaties noskatīties video par 
2024. gada laureātiem. 

Pieteikuma ietvaros iesniegtos dokumentus, interviju videoierakstus un visus komunikācijas materiālus, 
kas sagatavoti saistībā ar pasākumu, Komisija un visas balvas partnerorganizācijas var izmantot 
komunikācijas nolūkiem. 

 
5 Ja situācija (sanitārā u. c.) to ļaus. 

https://agriculture.ec.europa.eu/farming/organic-farming/organic-action-plan/eu-organic-awards_lv#meet-the-winners

	Praktiskā rokasgrāmata attiecībā uz ES 2025. gada balvām bioloģiskās ražošanas jomā

